ПРОТОКОЛ

от 28 октября 2011 года № 74
Совета некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»

Основание созыва Совета – решение Президента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Басина Ефима Владимировича (согласно п. 9.15.3. Устава некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»).

Место проведения заседания Совета – г. Москва, ул. Малая Грузинская, д. 3

Председательствующий на заседании Совета – вице-президент некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Забелин Виктор Никитович (согласно п. 9.5 Устава некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»).

Из 14 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались: 13.

1. Забелин Виктор Никитович (ООО «Трест Коксохиммонтаж-Череповец»);
2. Варакин Юрий Борисович (ОАО Корпорация «Монтажспецстрой») по доверенности (уполномоченное лицо – Забелин Виктор Никитович);

3. Губко Ирина Васильевна (ООО «Ремжилстрой-инвест») по доверенности (уполномоченное лицо – Забелин Виктор Никитович);

4. Соболев Александр Владимирович (ООО Компания «Трансгидромеханизация») по доверенности (уполномоченное лицо – Васильев Владимир Николаевич);

5. Селедчик Даниил Михайлович (ОАО «Эталон-Инвест») по доверенности (уполномоченное лицо – Скринник Олег Витальевич);

6. Качаев Эльгиз Идрисович (ООО «ПолимерСтрой») по доверенности (уполномоченное лицо – Забелин Виктор Никитович);

7. Дьяков Иван Григорьевич (ООО «СУ-162 Мослифтмонтаж») по доверенности (уполномоченное лицо – Забелин Виктор Никитович);

8. Коробченко Николай Николаевич (ЗАО «Донское крупнопанельное домостроение») по доверенности (уполномоченное лицо – Забелин Виктор Никитович);

9. Фуфаев Сергей Валентинович (ЗАО «Трест Коксохиммонтаж») по доверенности (уполномоченное лицо – Шнайпер Тимур Михайлович);

10. Сысоев Евгений Алексеевич (ОАО «ГМК «Норильский никель»);

11. Кругликов Виктор Борисович (ООО «АрктурСтрой»);

12. Молчанов Дмитрий Константинович (ООО «АйСи-Девелопмент»);

13. Капустин Валентин Яковлевич (ОАО «Комплект») по доверенности (уполномоченное лицо – Забелин Виктор Никитович).
На заседании Совета присутствовали без права голосования следующие лица:

Баринова Лариса Степановна – заместитель генерального директора некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»;

Хачатурян Артур Мехакович – руководитель юридического департамента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»;

Холопик Виталий Викторович – руководитель Экспертно-контрольного департамента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 14 членов Совета в заседании принимают участие 13 членов Совета. Совет правомочен принимать решения.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета из 5-ти вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Совета:

1. Принятие новых членов в некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».

3. О рассмотрении заявлений членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» о добровольном выходе из числа членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».

4. О частичном прекращении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
5. Об исключении из членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»

СЛУШАЛИ: Баринову Л.С., которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» от Открытого акционерного общества «Жилстрой» (ИНН 300270521), Общества с ограниченной ответственностью «Регион 93» (ОГРН 1112366009084), Общества с ограниченной ответственностью «АбсолютСтрой» (ОГРН 1115043005692), а так же доложила о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» требований стандартов и правил саморегулируемой организации и результатах проверки достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Принять в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Открытое акционерное общество «Жилстрой» (ИНН 300270521), Общество с ограниченной ответственностью «Регион 93» (ОГРН 1112366009084), Общество с ограниченной ответственностью «АбсолютСтрой» (ОГРН 1115043005692) и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с представленным заявлением
Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»
СЛУШАЛИ: Баринову Л.С., которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»: Общества с ограниченной ответственностью «СПМ-жилстрой» (ОГРН 1027700357134), Закрытого акционерного общества «Тепломонтаж» (ОГРН 1023402643791), Общества с ограниченной ответственностью «Синтек» (ОГРН 1024400509990), Открытого акционерного общества «Сибмеханомонтаж» (ОГРН 1024201755962), Общества с ограниченной ответственностью «Основания мостов» (ОГРН 1027739629664), Общества с ограниченной ответственностью «БалтикУниверсалСтрой+» (ОГРН 1073905027976), Общества с ограниченной ответственностью «Коксохиммонтаж-Волга» (ОГРН 1027601594382), Открытое акционерное общество «Комплекс» (ОГРН 1022500705930), Общества с ограниченной ответственностью «ПОЛИВИД» (ОГРН 1037739697819), Общества с ограниченной ответственностью «ХОЛДИНГ-СТРОЙСТАЛЬ» (ОГРН 1047796241415), Общество с ограниченной ответственностью «Монтажное управление по строительству магистральных и городских сетей связи» (ОГРН 1027743000075), Открытого акционерного общества «Научно-производственное объединение «Спецэлектромеханика» (ОГРН 1047796456322), Общества с ограниченной ответственностью «ТРЕСТ КОКСОХИММОНТАЖ-ПРОМСТРОЙ» (ОГРН 1097847285458), Общества с ограниченной ответственностью «БУМЕРАНГ-2» (ОГРН 1025002867240), Закрытого акционерного общества «ДСУ-Юпитер» (ОГРН 1036404000753), а так же доложила о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных, в соответствии с представленными заявлениями, следующим членам некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»: Обществу с ограниченной ответственностью «СПМ-жилстрой» (ОГРН 1027700357134), Закрытому акционерному обществу «Тепломонтаж» (ОГРН 1023402643791), Обществу с ограниченной ответственностью «Синтек» (ОГРН 1024400509990), Открытому акционерному обществу «Сибмеханомонтаж» (ОГРН 1024201755962), Обществу с ограниченной ответственностью «Основания мостов» (ОГРН 1027739629664), Общество с ограниченной ответственностью «БалтикУниверсалСтрой+» (ОГРН 1073905027976), Обществу с ограниченной ответственностью «Коксохиммонтаж-Волга» (ОГРН 1027601594382), Открытому акционерному обществу «Комплекс» (ОГРН 1022500705930), Обществу с ограниченной ответственностью «ПОЛИВИД» (ОГРН 1037739697819), Обществу с ограниченной ответственностью «ХОЛДИНГ-СТРОЙСТАЛЬ» (ОГРН 1047796241415), Обществу с ограниченной ответственностью «Монтажное управление по строительству магистральных и городских сетей связи» (ОГРН 1027743000075), Открытому акционерному обществу «Научно-производственное объединение «Спецэлектромеханика» (ОГРН 1047796456322), Обществу с ограниченной ответственностью «ТРЕСТ КОКСОХИММОНТАЖ-ПРОМСТРОЙ» (ОГРН 1097847285458), Обществу с ограниченной ответственностью «БУМЕРАНГ-2» (ОГРН 1025002867240), Закрытому акционерному обществу «ДСУ-Юпитер» (ОГРН 1036404000753),
 Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Баринову Л.С., которая доложила присутствующим о поступивших в некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» заявлениях от членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Общества с ограниченной ответственностью «Строймонтаж-М.Н.» (ОГРН 1087746130295), Закрытого акционерного общества «ГТ Морстрой» (ОГРН 1027807582747) о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением юридического адреса.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, членам некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строителей» Обществу с ограниченной ответственностью «Строймонтаж-М.Н.» (ОГРН 1087746130295), Закрытому акционерному обществу «ГТ Морстрой» (ОГРН 1027807582747), согласно заявлениий с указанием видов работ, на которые ранее было выданы Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении заявления члена некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» о добровольном выходе из числа членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»

СЛУШАЛИ: Баринову Л.С., которая доложила присутствующим о поступивших в некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» заявлениях от членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Общества с ограниченной ответственностью «АгроСпецСтрой» (ОГРН 1082309000421), Общества с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление №1» (ОГРН 1085260013189), Общества с ограниченной ответственностью «Панорама» (ОГРН 1092312003365) о добровольном выходе из членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» и предложила удовлетворить их.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявления Общества с ограниченной ответственностью «АгроСпецСтрой» (ОГРН 1082309000421), Общества с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление №1» (ОГРН 1085260013189), Общества с ограниченной ответственностью «Панорама» (ОГРН 1092312003365) о добровольном выходе из членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» на основании п.1 ч.1 ст. 55⁷ Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О частичном прекращении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»
СЛУШАЛИ: Баринову Л.С., которая доложила присутствующим о поступившем заявлении от Акционерной компании закрытого типа «ЛЕНОКС КОНСТРАКШНЗ ЛИМИТЕД» (ОГРН 9909009092) о частичном прекращении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ:

1. Частично прекратить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно заявления (вид работ №№ 32.10 Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте автомобильных дорог и аэродромов, мостов, эстакад и путепроводов (вид работ № 23.35, группы видов работ № 25,29) на основании п.1 ч.15 ст. 55⁸ Градостроительного кодекса Российской Федерации и выдать члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Акционерной компании закрытого типа «ЛЕНОКС КОНСТРАКШНЗ ЛИМИТЕД» (ОГРН 9909009092) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного.

2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об исключении из членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»
СЛУШАЛИ: Баринову Л.С., которая предложила присутствующим исключить Закрытое акционерное общество «Головинская слобода» (ОГРН 1027708012090), Закрытое акционерное общество «Северное товарищество» (ОГРН 1028601468378) из членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» руководствуясь п.5 ч.2 ст. 55⁷ Градостроительного кодекса Российской Федерации.

РЕШИЛИ: Руководствуясь п.5 ч.2 ст. 55⁷ Градостроительного кодекса Российской Федерации исключить Закрытое акционерное общество «Головинская слобода» (ОГРН 1027708012090), Закрытое акционерное общество «Северное товарищество» (ОГРН 1028601468378) из членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».

Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий

на заседании Совета

В.Н.Забелин
4